
dispress      228
                  Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase – únor 2014  

 

SSeemmaaffoorr  jjee  kkddyyžž……  
 
V jedné hodině bude diváky čekat převážně opakování, 
ale i trocha nové látky o dvou letošních výročích jedno- 
ho ze dvou výjimečných Jiří (S + Š). Účinkují členové 
Dismanova rozhlasového dětského souboru pod vedením 
Zdeňka Charváta, Majdy Podrazilové a Tobiáše Vacka.     
 
Základem je původně táborová „vlastivědka“ o divadle Semafor. 
Připomeneme si tak výročí narození (1924) i úmrtí (1969) Jiřího 
Šlitra, dlouholetého jevištního partnera pana Jiřího Suchého. 
A protože pan Šlitr psal hudbu, proto uslyšíme pochopitelně více 
textů Jiřího Suchého – a řadu z nich i za hudebního doprovodu 
klavíristy Jana Horáka. Spolu se staršími si svou premiéru ode- 
hrají také noví adepti – nechte se překvapit!  
 

sobota 8. února - 18:00 – Muzeum české hudby – Karmelitská 2/4, Praha 1 

TTrrvváá  vvýýzzvvaa  kkee  ssppoolluuúúččaassttii  nnaa  dduubbnnoovvéémm  ppoořřaadduu,,  kktteerrýý  bbuuddee  vvee  sstteejjnnéémm  pprroossttoorruu  vvěěnnoo--  
vváánn  KKaarrlluu  KKrryylloovvii  (narodil se 12. 4. 1944). Jeho autorem bude absolvent DRDS Adam Rut, 
určitě využije další účinkující k přednesu některých úryvků z Krylových literárních nebo 
publicistických textů. Několik námětů už máme, dalším se meze nekladou. Věříme, že se 
obě akce, organizované v rámci letošní „Roku české hudby“, vydaří k plné spokojenosti 
diváků, účinkujících i pořadatelů.    



DDvvaakkrráátt  vvýýjjiimmeeččnnýý  BBrruunnddiibbáárr        
TTěěššíí  ii  zzáárroovveeňň  zzaavvaazzuujjee  nnááss  ppřřiizzvváánníí  kk  ddvvěěmmaa  ddůůlleežžiittýýmm  pprroovveeddeenníímm  dděěttsskkéé  ooppeerryy  BBrruunnddii--  
bbáárr..  NNeejjpprrvvee  ttoottoo  ddíílloo  vvee  zzkkrráácceennéé  ppooddoobběě  zzaazzppíívváámmee  vv  RRuuddoollffiinnuu,,  zzaa  ddoopprroovvoodduu  SSyymmffoonniicc--  
kkééhhoo  oorrcchheessttrruu  ČČeesskkééhhoo  rroozzhhllaassuu,,  řříízzeennééhhoo  vvěěhhllaassnnýýmm  ddiirriiggeenntteemm  LLiibboorreemm  PPeešškkeemm..  PPůůjjddee  
oo  kkoonncceerrtt  ss  nnáázzvveemm  „„KKoonncceerrtt  pprroo  33  779922  tteerreezzíínnsskkýýcchh  hhvvěězzdd““,,  kktteerrýý  ssee  uusskkuutteeččnníí  vv  ssoobboottuu  
88..  bbřřeezznnaa  vvee  2200  hhooddiinn..  PPřříípprraavvaa  bbuuddee  nnáárrooččnnáá,,  zzúúččaassttnníí  ssee  jjíí  ppěěvveecckkyy  ddoobbřřee  ppřřiipprraavveenníí  
ssoouubboorroovvíí  ččlleennoovvéé,,  vv  ttoommttoo  ssmměěrruu  oobbddrržžíí  vvššiicchhnnii  oosslloovveenníí  ddeettaaiillnníí  ppookkyynnyy,,  ppřřeessttoo  žžááddáámmee  
vvššeecchhnnyy,,  aabbyy  ssoouuččaassnněě  pprraavviiddeellnněě  sslleeddoovvaallii  aakkttuuaalliittyy  nnaa  wweebboovvýýcchh  ssttrráánnkkáácchh  DDRRDDSS..    
      
VV  dduubbnnuu  ––  kkoonnkkrrééttnněě  vv  ppáátteekk  2288..  44..  --  nnááss  ooppěětt  ččeekkáá  ppllnnáá  ddiivvaaddeellnníí  vveerrzzee  vv  MMaaggddeebbuurrsskkýýcchh  
kkaassáárrnnáácchh  vv  TTeerreezzíínněě..  VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě,,  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  sslloožžeenníí  ppuubblliikkaa,,  jjssmmee  bbyyllii  ppoožžááddáánnii  
oo  ppřříípprraavvuu  nněěkktteerrýýcchh  ččáássttíí  vv  nněěmmččiinněě..  VV  „„DDookkuummeenntteecchh““  nnaa  „„IINNFFOO  jjeenn  pprroo  ččlleennyy““  ssee  pprroottoo  
uužž  oobbjjeevviillyy  ppoottřřeebbnnéé  tteexxttyy,,  zzeejjmméénnaa  nněěmmeecckkýý  tteexxtt  ffiinnáálloovvéé  ppííssnněě..        
  
VVěěřříímmee,,  žžee  ssee  jjaakkoožžttoo  úúččiinnkkuujjííccíí  nnaa  oobběě  uuvveeddeennéé  aakkccee  ddoobbřřee  ppřřiipprraavvííttee,,  vvyyuužžiijjttee  kk  ttoommuu  
vvššeecchh  zzkkoouuššeekk  aa  kkoorreeppeettiicc..  
      

PPeeaacceenniiččkkyy  vv  RReedduuttěě  uussppěěllyy!!  
Druhé lednové pondělí - letos připadlo na 13. ledna – vždy věnujeme 
benefičnímu představení pro Lionský klub: letos jsme na jevišti diva- 
delního sálu pražského klubu Reduta uvedli představení „Peacenič- 
ky“. Na vstupném bylo vybráno více než deset tisíc korun, výtěžek 
spolu s dalšími prostředky poputuje do Nových Butovic, do škol pro 
zrakově postiženou mládež. Dobře a velmi dlouho už tamní učitele 
známe, víme, co potřebují - a že takto získané peníze opravdu použi- 
jí na činnost a věci veskrze užitečné a potřebné.  

Termín příští obdobné 
akce:  
AUKCE VÝTVARNÝCH 
VÝROBKŮ ŽÁKŮ 
A STUDENTŮ Z BUTOVIC: 
PONDĚLÍ 28. DUBNA 

 



Jak tvrdě se válčí na bojišti Knoflíkové války 
Termín premiéry se nezadržitelně blíží, stoupá 
tedy i napjaté očekávání, zda a komu se podaří 
zvládnout dialogy, šerm i „zpěv“. Kluci a dívka 
absolvovali víkendové soustředění, ve zkušebně 
už se objevily kulisy, občas tam zůstávají poho- 
zeny praky, meče a „kameny“.  

A kdy uvidíme „Knoflíkovou válku“ na jeviš- 
ti? Premiéra bude na Malé scéně Minoru ve 
středu 12. března od 18 hodin, dětem z pří- 
pravky a všem jejich příbuzným a známým 
bude určena repríza o měsíc později, ve 
středu 16. dubna, kdy přípravka skončí tra- 
dičním „Skokem do známa“. Poslední týdny 
příprav také rozhodnou o tom, kdo naskočí 
do jednotlivých rolí, do obsazení, které bu- 
de v den premiéry co možná nejsvižnější…       
 

Letní soustředění v Želivě – 9. až 23. srpen! 
Už na první rodičovské schůzce v září jsme potvrdili odhodlání zopakovat dvoutýdenní pobyt v Želivě, 
a to opět ve druhém a třetím srpnovém týdnu, neboť pak na některých školách hrozí nejrůznější se- 
znamovací kurzy a obdobné trachtace. Počítejte tedy s tímto termínem a těšte se, že ve známých kuli- 
sách odehrajeme další dějství! V příštích číslech Dispressu už najdete bližší zadání: jakmile pak skončí 
přípravka, začneme shromažďovat přihlášky na KO, po předběžném rozdělení do skupinek a přidělení 
k asistentům určíme letošní témata VO. Nakonec objednáme počasí, autobusy – a vyrazíme!  
Na závěr nápověda: vědomostní soutěž bude jistě obsahovat otázku, na niž vám nyní dáme od- 
pověď. Vůbec první tábor Dismanova souboru se konal v létě roku 1944 – letos je tomu tedy rovných 
70 let! Táboru se říkalo „Broučkov“, hradil se z peněz za sérii představení Karafiátových „Broučků.“  

Už jste všichni viděli loňský táborový rap? 
Rap si můžete kdykoliv prohlédnout na youtube. Jak se na něj dostanete? Buď přes naše 
webové stránky, nebo fb profil – tam je přímý odkaz. Anebo pustíte youtube.cz, do 
rámečku pak naťukáte „dismančata“ – a jste tam, respektive doma!  
Počet zhlédnutí se přiblížil k hranici 1 500! Překonejte ji právě vy! 

 
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí souboru: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // www.drds.info // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - únor 2014

úterý  4. 2. 17,00 - 19,00 STARS + VO Semafor (do 19,30!!!) VINO č. 307 a č. 425      

středa  5. 2. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek  6. 2.
16,30 - 18,00 

16,30 - 18,30

MLS                                                                                                    

Knoflíci
VINO č. 307 a č. 425      

pátek  7. 2. 15,30 - 17,00 Brundibár - povinná korepetice, příprava na 8. 3. VINO č. 307

17,00 - 18,00 zkouška VO Semafor VINO č. 307

sobota  8. 2. 10,00 - 12,00 generálka VO Semafor VINO č. 307

 16,00 - 19,15 VO SEMAFOR (zač. v 18,00) Muzeum české hudby

úterý 11. 2. 17,00 - 19,00 STARS VINO č. 307 a č. 425      

středa 12. 2. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek 13. 2.
16,30 - 18,00 

16,30 - 18,30

MLS                                                                                                      

Knoflíci
VINO č. 307 a č. 425      

pátek 14. 2. 15,30 - 17,30 Brundibár - povinná korepetice, příprava na 8. 3. VINO č. 307

17. 2. - 28. 2. JARNÍ PRÁZDNINY

 5. 3. - 7. 3. 10,00 - 14,00 zkoušky na 8. 3. - bude upřesněno na webu VINO studio 1

 VÝHLED VPŘED:
sobota  8. 3. 16,00 - 21,30 Koncert pro 3792 terezínských hvězd (Brundibár) Rudolfinum

středa 12. 3.  16,00 - 19,15 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA - premiéra (v 18,00) MINOR, Malý sál

sobota 12. 4.  16,30 - 19,15 KAREL KRYL - hrají Adam Rut a Matěj Křístek (zač. v 18,00) Muzeum české hudby

středa 16. 4.  16,00 - 19,15
SKOK DO ZNÁMA  - závěr přípravky (v 17,00)                                       

+ Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA 
MINOR, Malý sál

pátek 25. 4. 15,00 - 22,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,30) Terezín,  Muzeum ghetta

pondělí 28. 4. 18,30 - 21,00 Benefiční koncert pro nevidomé Atrium Českého rozhlasu

 9. 8. - 23. 8. LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ VŠECH ČLENŮ DRDS ŽELIV - KOCANDA

sobota 18. 10. 8,30 - 11,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (s orchestrem???) Muzeum české hudby


